22 fracción II, 26 fracción III, 40, 41 fracción 1, 45 y 46 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Servicios del Sector Público; 81, 82 primer párrafo y 84 de su Reglamento, así como otras disposiciones vigentes y aplicables a la Ley. 

III. CLÁUSULAS 

PRIMERA.- OBJETO. "LA COMISIÓN" adquiere de "LA EDITORIAL" la cantidad de: 5,384 (CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO) Libros para el Programa Nacional de Inglés para nivel Preescolar y Primaria para el Estado de Chihuahua, correspondientes al 
Ciclo Escolar 2021-2022, cuyos títulos, tirajes e importes se mencionan en el ANEXO ÚNICO del presente contrato que forma parte integral 
del mismo. 

SEGUNDA.- CONTRAPRESTACIÓN. "LA COMISIÓN" pagará a "LA EDITORIAL" por la adquisición de los libros, el importe total de: 
$148,014.86 (CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL CATORCE PESOS 86/100 M.N.), más I. V. A. a la tasa cero por ciento (0%). 

Los precios ofertados por "LA EDITORIAL" son en moneda nacional y permanecerán fijos hasta la entrega total de los libros y a entera 
satisfacción de "LA COMISIÓN". 

TERCERA. - FORMA DE PAGO.

[...]

ubicado en Calle Martín Luis Guzmán S/N, Colonia Nueva Ferrocarrilera, en el Municipio de Tlalnepantla de Baz, en el Estado de México, 
Código Postal 54030, veinte (20) ejemplares muestras siempre y cuando el tiraje sea menor o igual a diez mil (10,000) ejemplares; en caso 
de ser un tiraje de diez mil un (10,001) ejemplares o más, el número de muestras debe ser de cincuenta (50) ejemplares de cada orden 
adjudicada y sin costo alguno para "LA COMISIÓN". El Departamento de Laboratorio y Control de Calidad de "LA COMISIÓN" sellará la 
remisión de entrega de muestras, la cual será necesaria presentar para el pago correspondiente.